
DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 17-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  58   Del  17-04-19 
 

Oggetto: Concessione di patrocinio gratuito all'Associazio= 

ne  "Minerva" - sezione minervAArte - per la  rea= 

lizzazione  della  mostra  "Centro  2"  - Presenze 

d'arte  contemporanee.  Bomarzo (VT) 5 - 19 maggio 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di aprile alle ore 12:15, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   A 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza CAPRIOTTI LUIGI, in qualità di 

ASSESSORE/VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 17-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PRESO ATTO dell'istanza a firma della Sig.ra Angeli Mariacristina, Legale Rappresentante della 
Associazione “Minerva” – sezione minervAArte - con sede legale in Narni (TR) in Via Minerva n. 6, 
assunta al protocollo comunale n. 5448 del 02/04/2019, con la quale si richiedeva a questa 
Amministrazione il patrocinio gratuito per la realizzazione della mostra “Centro 2” che sarà allestita 
presso il Palazzo Orsini di Bomarzo (VT) dal 5 al 19 maggio 2019; 
 
 
CONSIDERATO CHE:  
 

- l’evento ha una forte valenza culturale, nascendo dalla collaborazione di artisti del centro Italia, 
dalla costa tirrenica laziale, alla costa adriatica marchigiana, da mare a mare passando per 
l’Umbria in collaborazione con l’Associazione Culturale Arte e Benessere di Bomarzo; 
 

RILEVATA, quindi, l’opportunità di aderire a tale manifestazione attraverso la concessione del 
Patrocinio gratuito in considerazione:  

- del programma che prevede un’esposizione di opere di 10 artisti del ‘900 influenzati 
artisticamente da territori diversi, riuniti insieme in un’unica grande mostra itinerante nelle tre 
regioni dell’Italia centrale; 

- di come tale manifestazione abbia un’importanza rilevante per il Comune di Acquasanta Terme; 
 

CONSIDERATO che per tale iniziativa è stato richiesto il patrocinio anche ai seguenti Enti: 
- REGIONE LAZIO (in fase istruttoria) 
- COMUNE DI TERNI (non specificato) 
- COMUNE DI NARNI (ottenuto) 
- COMUNE DI VITERBO (in fase istruttoria) 
- COMUNE DI BOMARZO (ottenuto) 
- COMUNE DI TORTORETO (in fase istruttoria) 
- PROVINCIA DI TERNI (in fase istruttoria) 

 
CONSIDERATO che il Comune di Acquasanta Terme ha concesso il patrocinio gratuito per lo 
svolgimento della I “tappa” della mostra allestita a Terni dal 17 novembre al 2 dicembre 2018; 
 
DATO ATTO che le motivazioni della richiesta di patrocinio, rientrano appieno con quanto prescritto 
dall’art. 17 del Regolamento Comunale per contributi ad Enti ed Associazioni approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2010 e per le aree di intervento specificate nella 
richiesta: A (attività culturali e scientifiche) come riportato nell’allegato “A” del regolamento comunale;  
 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta di concessione di Patrocinio gratuito, ai sensi e per gli effetti 
dell’Art.  17 del Regolamento per Contributi ad Enti ed Associazioni, per le motivazioni esposte; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 17-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in 
conseguenza; 

- di concedere il nulla osta con il Patrocinio gratuito all’Associazione “Minerva”  - sezione 
minervAArte - per la realizzazione della mostra “Centro 2” che sarà allestita presso il Palazzo 
Orsini di Bomarzo (VT) dal 5 al 19 maggio 2019; 

- di accordare le agevolazioni tariffarie o di imposte previste da specifiche disposizioni di legge o 
di regolamento ai sensi dell’Art. 17, comma 5 del Regolamento Comunale per Contributi ad Enti 
ed Associazioni approvato con Deliberazione Consigliare n. 45 del 21.12.2010; 

- di autorizzare in qualità di Ente Patrocinante l’utilizzo del logo Comunale su manifesti, locandine, 
dépliant ecc. a fini pubblicitari; 

- di dare atto che il presente atto non comporta onere alcuno per il Bilancio dell’Ente; 
 
Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad 
unanimità di voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 
 
La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, viene comunicata ai 
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000; 
===================================================================== 
 
Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 
267/2000. 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG. 
Dott.ssa Ferretti Simona 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 17-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAPRIOTTI LUIGI DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


